
 
COMUNE DI ARENZANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA 

 

___________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Si attesta la copertura finanziaria espresso ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 

Lì  24-05-2021 

 

 Il Responsabile dell’area finanziaria 

 F.to LEONCINO PATRIZIA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal   25-05-2021      al    09-06-2021 

Arenzano, lì   25-05-2021          

Registro Pubblicazioni n. 656 

 Il Messo Comunale 

  

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 

REGISTRO GENERALE N. 416 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

Area VII - UT - Interventi Manut.vi sul Territorio 
 

PROGETTAZIONE E GESTIONE INTERVENTI MANUTENTIVI SUL TERRITORIO - 
SERVIZIO 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO N. 49 DEL 11-05-2021 

 

 

 

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRUTTURALE 
PONTE SU VIA MARCONI ATTRAVERSAMENTO RIO FEYLES. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A FAVORE DELLA DITTA 
ROTUNDO ANTONIO SRL DI COGOLETO (GE) E RELATIVO 
IMPEGNO DI SPESA 



 

Determinazione n.49 del 11-05-2021  - Area  Area VII - UT - Interventi Manut.vi sul Territorio 

Pag. 2 / 8 

IL RESPONSABILE DI AREA  
 

VISTO E RICHIAMATO: 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed, in particolare, il comma 2 dell’art.32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

- il Decreto Sindacale n. 09 del 17/12/2020 avente ad oggetto la nomina del Responsabile di 

Area VIII; 

- la deliberazione del C.C. n. 53 del 29/12/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario riferito al triennio 2021-2022-2023; 

- la delibera di G.C. n. 218 del 29/12/2020 con la quale è stato approvato il PEG relativo al 

triennio 2021-2023 e successive modificazione e riapprovazioni; 

VISTA E RICHIAMATA: 

-  la deliberazione della G.C. n. 206 del 21/11/2019 con la quale è stato approvato il progetto 

di fattibilità tecnico economica dei lavori di manutenzione straordinaria strutturale del ponte 

su Via Marconi in attraversamento al Rio Feyles; 

- la deliberazione della G.C. n.215 del 29/12/2020con la quale è stato approvato il progetto 

definitivo – esecutivo, redatto dal Professionista incaricato con Convenzione d’incarico 

n.25/2020 Ing. Luca De Falco di Genova relativo LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA STRUTTURALE DEL PONTE SU VIA MARCONI IN 

ATTRAVERSAMENTO AL RIO FEYLES, composto dai seguenti elaborati: 

 - 01 ELENCO ELABORATI 

 - 02 RELAZIONE TECNICO – ILLUSTRATIVA 

 - 03 DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 

 – 04 RELAZIONE STRUTTURALE DI CALCOLO 

 - 05 RELAZIONE GEOTECNICA 

 - 06 PIANO DI MANUTENZIONE DELLE OPERE STRUTTURALI 

 - 07 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO 

 - 08 CAPITOLATO GENERALE / CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

 - 09 CRONOPROGRAMMA 

 - 10 COMPUTO METRICO 

 - 11 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

 - 12 QUADRO DI INCIDENZA DELLA MANODOPERA 

 - 13 ELENCO PREZZI UNITARI 

 - 14 ANALISI NUOVI PREZZI 

 - 15 QUADRO ECONOMICO 

 – 16 SCHEMA ISTANZA AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA SEMPLIFICATA 

ELABORATI GRAFICI 
 – 01T – 03 T – 04 

 – 01 ELABORATO GRAFICO OPERE STRUTTURALI 

e contestualmente è stato approvato il Quadro economico dei LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA STRUTTURALE DEL PONTE SU VIA MARCONI IN 

ATTRAVERSAMENTO AL RIO FEYLES dai quali si evince che l'importo complessivo delle 



 

Determinazione n.49 del 11-05-2021  - Area  Area VII - UT - Interventi Manut.vi sul Territorio 

Pag. 3 / 8 

opere ammonta a complessivi Euro 326.429,25, oneri fiscali compresi, ripartito secondo quanto 

segue: 

 

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI di cui: € 219.358,14 
Importo lavori soggetti a ribasso d’asta € 197.742,95 

Importo lavori sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 21.615,19 

IVA 22% sui lavori (€ 219.358,14) € 48.258,79 

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI IVA INCLUSA € 267.616,93 

Somme a disposizione per occupazioni/ espropri € 2.500,00 

Incentivi di progettazione art.113 d.lgs. 50/2016 € 2.242,50 

  

Spese tecniche complessive compreso oneri e contributi fiscali:  

€ 54.069,82 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’INTERVENTO € 326.429,25 
 

VISTA E RICHIAMATA la determinazione del Responsabile di Area n. 197 del 03/03/2021 con la 

quale sono state approvate le modalità di scelta del contraente per l’affidamento dei LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRUTTURALE DEL PONTE SU VIA MARCONI IN 

ATTRAVERSAMENTO AL RIO FEYLES, dell’importo complessivo di Euro 326.429,25, inclusi 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso mediante procedura negoziata senza bando si sensi 

dell’art 63 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., per effetto della norma transitoria dettata dall’art. 1 

comma 2 lett. b) del DL n. 76/2020 convertito nella L. 120/2020, per mezzo della piattaforma 

telematica SINTEL; 

DATO ATTO che contestualmente è stato approvato: 

- l’Avviso di Manifestazione di Interesse da pubblicare sulla Piattaforma SINTEL e  per 

estratto sul sito del Comune di Arenzano http://www.comune.arenzano.ge.it/  nella sezione  

Bandi e Avvisi; 

- la richiesta di offerta da inviare sulla piattaforma SINTEL alle ditte invitate, completa di 

tutti gli elaborati tecnici e dell’elenco delle lavorazioni manutentive da realizzare, necessari 

a consentire alle ditte di formulare la loro migliore offerta; 

 

RICHIAMATO il Verbale di Sorteggio pubblico per l’individuazione delle ditte da invitare alla 

procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art 63 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., per effetto 

della norma transitoria dettata dall’art. 1 comma 2 lett. b) del DL n. 76/2020 convertito nella L. 

120/2020, per mezzo della piattaforma telematica SINTEL, relativo all’affidamento dei LAVORI 

DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRUTTURALE DEL PONTE SU VIA MARCONI 

IN ATTRAVERSAMENTO AL RIO FEYLES  redatto in data 29/03/2021 alle ore 10.00 presso la 

sede del Comune di Arenzano pubblicato sul sito del comune di Arenzano; 

DATO ATTO CHE: 

- ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del vigente Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione del Comune di Arenzano, il Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) per le procedure di gara finalizzate alla realizzazione dei “LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRUTTURALE DEL PONTE SU VIA 

MARCONI IN ATTRAVERSAMENTO AL RIO FEYLES ”, è il Geom. Francesco 

Damonte;  

- la spesa complessiva di € 267.626,93 oneri fiscali compresi, trova giusta copertura alla 

MISSIONE 10 – PROGRAMMA 5 - ”VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE STRADALI” - 



 

Determinazione n.49 del 11-05-2021  - Area  Area VII - UT - Interventi Manut.vi sul Territorio 

Pag. 4 / 8 

C.T.E. U.2.02.01.09.012 per lavori   imp.n. 291.2/2021– CUP H67H19001500004 – CAP. 

48; 

- il CUP acquisito e’ il seguente: H67H19001500004 mentre il CIG 8645637D57; 

- l’aggiudicazione avverrà ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e s.m.i.. 

con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, per contratto da 

stipularsi a misura, da determinarsi mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di 

gara al netto degli oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta, nel caso di offerte uguali 

si procederà all’aggiudicazione a norma dell’art.77, comma 2) del R.D. 23 maggio 1924, 

n.827. La Civica Amministrazione si riserva la facoltà di aggiudicare i lavori anche in 

presenza di una sola offerta, se ritenuta valida, presentata nei modi e nei termini di cui alla 

lettera d’invito; 

- il termine di esecuzione dei lavori è fissato in 120 giorni naturali e consecutivi; 

- per l'affidamento e l'esecuzione dei lavori in parola troveranno applicazione le norme del 

DPR 18 Aprile 2016 n. 50 e s.m.i. del DL n. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020 e 

Ordinanze del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 558 del 15/11/2018 e n. 601 

del 1/08/2019; 

- l'importo complessivo dei lavori a base d'asta è inferiore a 350.000,00 Euro; 

- ai sensi della deliberazione dell'AVCP n. 1174 del 19/12/2018 in attuazione dell'art.1 commi 

65) e 67) della L. 23/12/2005 n. 266 per le lavorazioni è  dovuto un contributo per il 

funzionamento dell'Autorità nazionale Anticorruzione pari ad Euro 225,00 conformemente a 

quanto deliberato dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture con deliberazione n. 1174 del 19 Dicembre 2018 e s.m.i.; 

 

CONSIDERATO: 

- CHE sotto il profilo del rischio interferenziale di cui all’art. 26 del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., 

alla determinazione ANAC n. 3/2008, nell’esecuzione del presente appalto non si appalesa 

esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma dell’art. 26, comma 3, 

del D.Lgs. 81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRI; 

- CHE a seguito di quanto sopra con nota prot. n.6942 in data 14/04/2021, sono state inviate 

tramite la piattaforma Sintel ID137051453 del 14/04/2020, le lettere d'invito alla procedura 

negoziata per l'affidamento dell'appalto, alle seguenti ditte dieci sorteggiate come indicate 

nell’apposito verbale sopracitato: 

 

ORDINE DI 

SORTEGGIO 

ID SORTEGGIO RAGIONE SOCIALE 

1 0640505188 CONSORZIO STABILE ARTEMIDE 

2 1311571259 IRIS COSTRUZIONI SRL 

3 0074780963 EDILSTRADE MINTURNO SRL 

4 1840690468 ROTUNDO ANTONIO SRL 

5 1402775489 REGGIARDO ENRICO 

6 0263421773 LUSARDI SRL 

7 1973208682 EDIL IENO SRL 

8 1013192409 LANZETTI DOMENICO SRL 



 

Determinazione n.49 del 11-05-2021  - Area  Area VII - UT - Interventi Manut.vi sul Territorio 

Pag. 5 / 8 

9 1571513466 DEL EDILE DI DELFINO ROBERTO 

10 0467715829 IMMOBILIARE CARDANINI SRL 

 

- CHE nella lettera d’invito è stato precisato che si sarebbe proceduto all’aggiudicazione 

dell’appalto con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 36, c.9 bis, del D.Lgs.50/2016, e ai 

sensi dell'art. 97, c. 8 del D.Lgs. n. 50/2016 con esclusione automatica delle offerte che 

presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai 

sensi dell'art. 97, c. 2 e2bis, del D. Lgs. 50/2016 a condizione che il numero delle offerte 

ammesse non fosse inferiore a 5; 

VISTO E RICHIAMATO il Verbale di Apertura delle offerte redatto in data 07/05/2021 dal quale 

si evince che  entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte su piattaforma SINTEL 

stabilito per il 03 MAGGIO 2021  alle ore 23.59 è pervenuta l’offerta da parte delle seguenti TRE 

ditte: 

Nr. Ragione Sociale    Partita iva   Comune(PR) 
6  LUSARDI srl     01593100348    CHIAVARI (GE)   

4  ROTUNDO ANTONIO srl  02437720994  COGOLETO (GE)   

7 RTI EDIL IENO SRL –  

            LIGURIA PALIFICAZIONI SRL  01435420995  COGORNO (GE)     

Che le offerte presentate sono le seguenti: 

• LUSARDI srl di Chiavari (GE) PI 01593100348, Euro 175.991,225 corrispondente al 

11,00% di ribasso oltre agli oneri di sicurezza pari ad Euro 21.615,19 oltre IVA al 22%; 

• ROTUNDO ANTONIO srl di Cogoleto (GE) PI 02437720994, Euro 147.278,949 

corrispondente al 25,52% di ribasso oltre agli oneri di sicurezza pari ad Euro 21.615,19 oltre 

IVA al 22%; 

• RTI EDIL IENO SRL – LIGURIA PALIFICAZIONI SRL di Cogorno (GE) PI 

01435420995, Euro 170.671,94 corrispondente al 13,69% di ribasso oltre agli oneri di 

sicurezza pari ad Euro 21.615,19 oltre IVA al 22%; 

e che le operazioni di gara si sono concluse in data 07/05/2021 con la proposta di aggiudicazione 

dell'appalto in oggetto, all'Impresa ROTUNDO ANTONIO srl, con sede in Via della Cooperazione  

55-B/2 – Genova – C.F./P.IVA 02437720994, che ha offerto un ribasso del percentuale del 25,52%, 

cosicché il preventivato importo soggetto a ribasso pari ad Euro 197.742,95, viene a ridursi a netti 

Euro 147.278,95, oltre ad Euro 21.615,19 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, per un 

totale, quindi, di Euro 168.894,14, oltre l’IVA al 22% per un totale di Euro 206.050,85 oneri fiscali 

compresi, come descritto nell’allegato report di gara SINTEL; 

DATO ATTO che a seguito di un malfunzionamento del portale ANAC  a decorrere dal 03/05/2021 

i  servizi di verifica AVCPASS sono bloccati e ad oggi continuano ad essere mal funzionanti e 

pertanto si procede all’aggiudicazione nelle more del completamento delle verifiche in applicazione 

dell’Art. 8. comma 1 lett.a) della L.120/2020 che prevede per le procedure disciplinate dal D.lgs. 

50/2016 e s.m.i. avviate a decorrere dalla data di entrata in vigore del presente decreto e fino alla 

data del 31 dicembre 2021 è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso 

di servizi e forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, 

del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del 

medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione 

alla procedura; 



 

Determinazione n.49 del 11-05-2021  - Area  Area VII - UT - Interventi Manut.vi sul Territorio 

Pag. 6 / 8 

RITENUTO di procedere all’approvazione dell'aggiudicazione dei lavori, nelle more della verifica 

dei requisiti di partecipazione dichiarati in sede di gara, all'Impresa ROTUNDO ANTONIO srl, con 

sede in Via della Cooperazione  55-B/2 – Genova – C.F./P.IVA 02437720994 ai sensi dell'art. 32, 

comma 5 e dell'art. 33, comma 1 del D.Lgs 50/2016 sue modifiche ed integrazioni, per un importo 

contrattuale netto pari ad € 168.894,14 oltre IVA;  

DATO ATTO CHE: 

- l'opera è finanziata con proventi comunali;  

- la somma complessiva di Euro 206.050,85, oneri fiscali compresi, trova copertura alla 

MISSIONE 10 – PROGRAMMA 5 - ”VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE STRADALI” - 

C.T.E. U.2.02.01.09.012 per lavori   imp.n. 291.2/2021– CUP H67H19001500004 – CIG 

8645637D57 - CAP. 48; 

- la somma complessiva di Euro 225,00 dovuta quale contributo per il funzionamento 

dell'Autorità nazionale Anticorruzione  conformemente a quanto deliberato dall’Autorità per la 

Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture con deliberazione n. 1174 del 19 

Dicembre 2018 e s.m.i. trova copertura alla MISSIONE 10 PROGRAMMA 5 

C.T.E.1.03.02.16.999; 

CONSIDERATO che il contratto verrà stipulato sotto forma di atto a rogito del Segretario 

Comunale sottoscritta digitalmente dalle parti contraenti; 

 

VISTI:  

 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., con particolare riferimento all’art.107, all’art.109 ed  

all’art.183; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

- le Linee guida n.4 dell’ANAC, agg. 01.03.2018; 

- il vigente Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento di contabilità ; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare quanto citato in premessa; 

2. di approvare il Verbale di aperture telematica delle offerte redatto in data 07/05/2021 inerente 

la procedura SINTEL ID137051453 per l’affidamento dell’appalto denominato: “LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRUTTURALE DEL PONTE SU VIA MARCONI 

IN ATTRAVERSAMENTO AL RIO FEYLES” concluso con la proposta di aggiudicazione 

dell'appalto in oggetto, all'Impresa ROTUNDO ANTONIO srl, con sede in Via della 

Cooperazione  55-B/2 – Genova – C.F./P.IVA 02437720994, che ha offerto un ribasso del 

percentuale del 25,52%, cosicché il preventivato importo soggetto a ribasso pari ad Euro 

197.742,95, viene a ridursi a netti Euro 147.278,95, oltre ad Euro 21.615,19 per oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, per un totale, quindi, di Euro 168.894,14, oltre l’IVA al 

22% per un totale di Euro 206.050,85 oneri fiscali compresi;  



 

Determinazione n.49 del 11-05-2021  - Area  Area VII - UT - Interventi Manut.vi sul Territorio 

Pag. 7 / 8 

3. di aggiudicare definitivamente, nelle more del completamento della verifica dei requisiti di 

partecipazione dichiarati in sede di gara ai sensi dell’art 1 dell’Ordinanza n. 60/2019 della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri e dell’Art. 8. comma 1 lett.a) della L.120/2020, i 

“LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRUTTURALE DEL PONTE SU 

VIA MARCONI IN ATTRAVERSAMENTO AL RIO FEYLES”, all'Impresa ROTUNDO 

ANTONIO srl, con sede in Via della Cooperazione  55-B/2 – Genova – C.F./P.IVA 

02437720994, che ha offerto un ribasso del percentuale del 25,52%, cosicché il preventivato 

importo soggetto a ribasso pari ad Euro 197.742,95, viene a ridursi a netti Euro 147.278,95, 

oltre ad Euro 21.615,19 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, per un totale, 

quindi, di Euro 168.894,14, oltre l’IVA al 22% per un totale di Euro 206.050,85 oneri fiscali 

compresi; 

4. di dare atto: 

- CHE ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del vigente Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione del Comune di Arenzano, il Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) per le procedure di gara finalizzate alla realizzazione dei lavori in oggetto 

è il Geom. Francesco Damonte;  

- CHE l'opera è finanziata con proventi comunali;  

 

5. di impegnare a favore dell’impresa ROTUNDO ANTONIO srl, con sede in Via della 

Cooperazione  55-B/2 – Genova – C.F./P.IVA 02437720994, la spesa complessiva 

206.050,85, oneri fiscali compresi, trova copertura alla MISSIONE 10 – PROGRAMMA 5 - 

”VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE STRADALI” - C.T.E. U.2.02.01.09.012 per lavori   
imp.n. 291.5/2021– CUP H67H19001500004 – CIG 8645637D57 - CAP. 48; 

 

6. di impegnare a favore di ANAC Autorità nazionale Anti Corruzione di Roma la somma di 

Euro 225,00 quale contributo dovuto in sede di gara alla MISSIONE 10 PROGRAMMA 5 

C.T.E.1.03.02.16.999 imp.n. 1040/2021 del bilancio 2021/2023 con specifico riferimento 

all’esercizio 2021; 

 

7. di dare atto: 

 

- CHE il ribasso d’asta ammonta a complessivi Euro 50.464,00 per lavori oltre agli oneri 

fiscali di per un  totale di Euro 61.566,08 oneri fiscali compresi imp. n.291.6/2021 ; 

- CHE il nuovo quadro economico dei lavori risulta il seguente: 

Importo lavori al netto del ribasso 25,52% € 147.278,95 

Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 21.615,19 

TOTALE LAVORI €  168.894,14 
per somme a disposizione della S.A. a seguito 

di ribasso IVA inclusa     

 

€    61.566,08 

per IVA sui Lavori al 22% €     37.156,71 

IMPORTO TOTALE LAVORAZIONI           €   
267.616,93 

Somme a disposizione per occupazioni/ espropri € 2.500,00 

Incentivi di progettazione art.113 d.lgs. 50/2016 € 2.242,50 

Spese tecniche complessive compreso oneri e contributi fiscali:  

€ 54.069,82 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’INTERVENTO € 326.429,25 



 

Determinazione n.49 del 11-05-2021  - Area  Area VII - UT - Interventi Manut.vi sul Territorio 

Pag. 8 / 8 

 

- CHE la presente spesa rientra tra le spese di attività istituzionale non rilevante ai fini IVA; 

 

- CHE il contratto verrà stipulato sotto forma di atto a rogito del Segretario Comunale 

sottoscritto digitalmente dalle parti contraenti; 

 

- CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 

Amministrazione trasparente del sito internet istituzionale, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 

 

- CHE la presente determinazione: 

 

 viene trasmessa alla Giunta  in apposito elenco; 

 verrà inserita nella raccolta di cui all’ art. 183, comma 9 del D. Lgs. 267/2000; 

 verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni; 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

 

------///------ 

 

 

 

 

 
 
 

 

 IL RESPONSABILE DI AREA 

 F.to Damonte Francesco 

 

 

Pareri: 

 

 

 

 

 

 

A TTES TA ZIO NE  D I  C ON FO R MI TA’  
 

Si attesta che il presente atto è conforme all’originale 

 

Registro Pubblicazioni         

             

 

656 
 

Data _________________________________           

 

Firma ________________________________  

Data 

 

25-05-2021 

 


